
1 

 

О внесении изменений в Состав технического комитета по стандартизации 
«Оценка соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии  
от 20 ноября 2017 г. № 2538 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  
от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 
частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  
по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также  
по согласованию с техническим комитетом по стандартизации «Оценка 
соответствия», п р и к а з ы в а ю: 

Внести в Состав технического комитета по стандартизации «Оценка 
соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии от 20 ноября 2017 г. № 2538 

«Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 
«Оценка соответствия» (с изменениями, внесенными приказами Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 16 апреля 2020 г. 
№ 749, от 23 июля 2021 г. № 1437, от 18 апреля 2022 г. № 990, от 26 мая 2022 г. 
№ 1280, от 11 ноября 2022 г. № 2839, от 8 февраля 2023 г. № 272,  

от 11 июля 2023 г. № 1445, от 1 сентября 2023 г. № 1777, от 16 октября 2023 г. 
№ 2194), изменения согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального 

агентства по техническому 

регулированию и метрологии 

от «26» апреля 2024 г. № 1103 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в Состав технического комитета по стандартизации 

«Оценка соответствия» 
 

1. Пункт 12 признать утратившим силу. 
2. Дополнить пунктами 38, 39 следующего содержания: 

« 

38. Частное учреждение 
«Сертификационный центр 

«ВНИИГАЗ – Сертификат»  

(ЧУ СЦ «ВНИИГАЗ – 

Сертификат») 

142717, Московская область, г. Видное, 
пос. Развилка, ул. Газовиков, зд. 15,  

стр. 11  

тел.: +7 (499) 657-45-18 

электронный адрес: info@vniigaz-cert.ru 

39. Уральский научно-

исследовательский институт 
метрологии – филиал 

Федерального государственного 

унитарного предприятия 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт им. 
Д.И. Менделеева  
(УНИИМ – филиал 

ФГУП «ВНИИМ  

им. Д.И. Менделеева») 

620075, Свердловская обл., 
г. Екатеринбург, ул. Красноармейская,  
д. 4 

тел.: +7 (343) 271-271-3 

электронный адрес: uniim@uniim.ru 

». 


